
109 

Landesgesetzblatt für Wien 
Jahrgang 1988 Ausgegeben am 21. Dezember 19 8 8 31. Stück 

45. Verordnung: Festsetzung der Blindenbeihilfe nach dem Wiener Blindenbeihilfengesetz 1969. 
46. Verordnung: Festsetzung der Höhe des Pflegegeldes nach dem Wiener Behindertengesetz 1986. 

45. 

Verordnung der Wiener Landesregierung vom 
6. Dezember 1988, mit der die Höhe der 
Blindenbeihilfen nach dem Wiener Blindenbei-

hilfengesetz 1969 festgesetzt wird 

Gemäß§ 4 Abs. 1 des Wiener Blindenbeihilfenge­
setzes 1969, LGBI. für Wien Nr. 14, wird verordnet: 

Artikel 1 

Die Höhe der Blindenbeihilfen wird für an­
spruchsberechtigte Personen im Sinne des § 2 lit. a 
(Blinde) mit 4 287 S und für Personen im Sinne des 
§ 2 lit. b (schwerst Sehbehinderte) mit 2 801 S fest­
gesetzt. 

Artikel II 

(1) Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 1989 in 
Kraft. 

(2) Mit 31. Dezember 1988 tritt die Verordnung 
der Wiener Landesregierung vom 4. Dezember 
1987, mit der die Höhe der Blindenbeihilfen nach 
dem Wiener Blindenbeihilfengesetz 1969 festgesetzt 
wird, LGBI. für Wien Nr. 56/1987, außer Kraft. 

Der Landeshauptmann: 

Zilk 

46. 

Verordnung der Wiener Landesregierung vom 
6. Dezember 1988, mit der die Höhe des 
Pflegegeldes nach dem Wiener Behindertenge-

setz 1986 festgesetzt wird 

Auf Grund des § 28 des Wiener Behindertenge­
setzes 1986, LGBI. für Wien Nr. 16, wird verordnet: 

Artikel 1 

Die Höhe des Pflegegeldes wird für anspruchsbe­
rechtigte Personen im Sinne des § 26 Abs. 2 (Stufe I) 
mit 1 889 S und für Personen im Sinne des § 26 
Abs. 3 und Abs. 4 (Stufe II) mit 2 733 S festgesetzt. 

Artikel II 

(1) Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 1989 in 
Kraft. 

(2) Mit 31. Dezember 1988 tritt die Verordnung 
der Wiener Landesregierung vom 4. Dezember 
1987, mit der die Höhe des Pflegegeldes nach dem 
Wiener Behindertengesetz festgesetzt wird, LGBI. 
für Wien Nr. 5011987, außer Kraft. 

Der Landeshauptmann: 

Zilk 

Erhältlich im Drucksortenverlag der Stadthauptkasse, 1, Rathaus, Stiege 7, Hochparterre, und im Verlag der Österreichischen Staatsdruckerei, 1037 Wien, 
Rennweg 12 a, Telefon 78 76 31-39/295 oder 327 Durchwahl, Verkaufspreis 3,50 S. 

Druck der Österreichischen Staatsdruckerei 

2 37 

572 


